Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2018 года                                                                                 № 483
с. Сюмси
Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия государственности Удмуртии в муниципальном образовании «Сюмсинский район»

В соответствии с указом Главы Удмуртской Республики от 4 июля 2017 года № 186 «О праздновании 100-летия государственности Удмуртии и в целях подготовки к празднованию в 2020 году 100-летия государственности Удмуртии  Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия государственности Удмуртии (далее – План).
2. Ответственным исполнителям мероприятий Плана:
- обеспечить их реализацию в пределах сумм, утверждённых бюджетом на 2019 год и плановый период 2020 года;
- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять информацию о ходе реализации плана первому заместителю главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по социальным вопросам.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) муниципального образования «Сюмсинский район» в месячный срок разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке и проведению 100-летия государственности Удмуртии.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                       В.И. Семенов

                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
                                                                                                                                                        муниципального образования
                                                                                                                                                          «Сюмсинский район»
                                                                                                                                                               от 7 ноября 2018 № 483

План
мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия государственности Удмуртии

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение заседания рабочей группы районного организационного комитета
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Заместитель председателя рабочей группы – первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по социальным вопросам

	2.
	Разместить План мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия государственности Удмуртии на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район»
	после утверждения,
до 10.11.2018
	Руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района

	3.
	Освещать ход выполнения План6а в районной газете «Знамя», на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район», на страницах в социальных сетях
	регулярно
	Руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района

	4.
	Использование праздничной символики и единого стиля празднования 100-летия государственности Удмуртии
	при поведении мероприятий
	Организаторы мероприятий

	5.
	Принимать участие в республиканском проекте Да УР», конкурсах акциях, мероприятиях выставках и т.д.
	Согласно положениям
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	6.
	Провести благоустройство территорий памятных мест, ремонт памятников, памятных табличек, зон отдыха
	2018 – 2020 годы
	Главы поселений, предприятия и организации района (по согласованию)

	7.
	Открытие в трех дошкольных образовательных учреждениях группы детей с изучением удмуртского языка
	2019-- - 2020 годы
	Управление образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	8.
	Организовать тематические выставки по истории Удмуртии в библиотеках района
	2019 – 2020 годы
	Управление культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	9.
	Торжественное открытие Года 100-летия Государственности Удмуртской Республики
	Январь 2020 года
	Районный Дом культуры

	10.
	Принять участие в республиканской интерактивной общественной акции «Родники Удмуртии: малые истории столетнего пути»
	Январь – декабрь 2020 года
	Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»

	11.
	Чевствование граждан и организаций 100-летних юбиляров
	2019 – 2020 годы
	[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»

image1.png